

## FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS DE BAURU – FUNPREV

CNPJ 46.139.960/0001-38 Rua Rio Branco nº 19-31 – CEP 17014-037 – Bauru – SP Fone: (14) 3009-5500



## ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA N.º 03/2021 COMITÊ DE ÉTICA – BIÊNIO 2021/2022 – FUNPREV

Data	17 de novembro de 2	2021 <b>H</b>	orário (Início - Término)	15h00 – 15h40min
	Membros	Função	Origem	Assinatura
David José Françoso		Coordenador	Servidor Ativo – Prefeitura	
Roberta Natali de Moraes		Membro	Servidor Ativo – Funprev	
Rosana Mônica Picoloto Celestino		Membro	Servidor Ativo – Funprev	
Henrique Carneiro		Membro	Servidor Ativo – Funprev	
Soraya de Goes		Membro	Servidor Inativo – Prefeitura	Ausência Justificada
Participantes		Cargo		
Pendências da Reunião Anterior				
Assunto Nenhuma pendência				
Assuntos discutidos na reunião ordinária coordenada pelo Sr. David José Françoso e secretariada pela Sra. Roberta Natali de Moraes.				
01)	O Comitê de Ética registra a ausência justificada da Sra. Soraya de Goes.			
02)		os trabalhos foi nomeada como secretária <i>ad hoc</i> a Sra. Roberta oraes, membro do Comitê de Ética.		
03)	<b>Processo 4095/2016</b> – Código de Ética da Funprev – (a) Este Comitê recebe os			
	autos e toma ciência da juntada de cópia do Termo de Compromisso do			
	Código de Ética dos servidores que encontravam-se em férias, ficando			
	pendentes apenas 02 (dois) servidores que encontram-se afastados para			
	tratamento de saúde; (b) Este Comitê registra o recebimento dos registros em			
	suporte digital (PDF) da <b>Ouvidoria</b> a partir de 01/01/2021, e (c) Ato contínuo, este Comitê sugere a Presidência a criação de uma forma de controle			
	sistematizado com relação aos registros das ocorrências recebidas pela			
	Ouvidoria da Fundação, com base na Resolução n.º 62/2017 do Conselho			
	Curador da Fundação c/c a Portaria n.º 353/2016 de 24 de dezembro de 2016.			
04)	Este Comitê dará prosseguimento à revisão/atualização do Código de Ética e Conduta da Funprev.			
05)	Este Comitê registra o acompanhamento do desenvolvimento do novo site Institucional da Funprev.			
06)	Após as discussões, a reunião foi encerrada às 15h40min. Fica agendada a			
	próxima reunião ordinária deste Comitê para 20/12/2021 às 14h.			